
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “C. GOVONI” 
Via Fortezza, 20 – 44121 Ferrara Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 

Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

Prot. VEDI SEGNATURA        Ferrara, 27/01/2022 

Al Dirigente Scolastico 

Agli atti 

Albo on line  

 

OGGETTO:  INCARICO RUP al Dirigente Scolastico Prof. ssa Anna Bazzanini -  Progetto PON/FESR REACT 

EU Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2022-19 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 

CUP: B79J21034310006 
PREMESSO CHE  

 

 il Miur ha pubblicato L’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 con Nota del MIUR Prot. n° AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 è stato autorizzato 
il Progetto PON/FESR REACT EU Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2022-
19 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 63.292,55; 

VISTO   Il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Regolamento per l'attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi dell'art. 45 c. 2 del D.I  

129/2018 deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di 

lavori,servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di 

prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTO  l ’art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni - del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE  le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

(RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO  Il Regolamento (UE) n. 2020/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che 

modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 

attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000577 - 27/01/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI



scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR); 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

RILEVATA      la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2022-19 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

RITENUTO  che la Prof.ssa Anna Bazzanini , Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea  a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 

professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 

di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale);  

TENUTO CONTO  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma; 

DECRETA 

 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento  per la realizzazione del Progetto PON/FESR REACT 

EU Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2022-19 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto (Sez. 
Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa. Anna Bazzanini 

 

 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000577 - 27/01/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI


		2022-01-27T15:01:55+0100
	BAZZANINI ANNA




